time facta fides, quanquam etiam a dicto tempore Lxta anno- 
rum citra in villis, passagiis et aliis locis in quibus exactio seu 
impositio aliarum mercaturaram exigitur, tamen a mcrcaturis et 
mercatoribus papiri, et tam in regno quant extra nichil penitus 
exigitur nec cxigi consucvit; sed mercatura et mercatores hu- 
jusmodi absolutione hujusmodi et quibusvia aliis exactionibus 
fuerunt semper et esse consueverunt quieti, liberi et immunes, 
nichilominus sunt ipsorum exponentes, ut assertio continebat, 
sunt nonnulli impositores seu hujusmodi impositiones firmarii 
de privillegiis et libertatibus hujusmodi ignorantiam preten- 
dentes, ut dicunt, et qui sub velamine et pretextu ignorantie 
hujusmodi nituntur de facto ab eisdem exponentibus imposi- 
tionem xii denariorum pro libra, pro mercatura papiri, exigere 
et peccunias extorquere, ipsosque jam sub hoc molestaverunt 
et vexarunt dampnis, laboribus et expensis, et intendunt gra- 
vius molestare in nostram et dictorum privillegiorum nostro- 
rum, libertatum, franchisiarum, et indultorum predictorum 
lesionem, prejudicium et contemptum, ipsorumque exponentes 
dampnum non modicum et gravamen nobis propterea humi- 
liter supplicantes, quatinus ad conservationem privillegiorum 
et indultorum hujusmodi veritatis testimonio et defensiones 
presidio sibi assistere et alio juris remedio providere dignare- 
mur opportuno. Quocircanos considérantes, quanquam plures 
taies et consimiles firmarii, fervore avaricie succensi, per vias 
indirectas contra formam et tenorem privillegiorum nostrorum 
predictorum presumppserunt et de die in diem presumunt gra
viter attemptare de juratis et suppositis per citationes, vexa- 
tiones et alias molestias, indebitas comminationes et jacturas 
et alia gravamina, eisdem suppositas, illatas et inflictas peccu
nias dampnabiliter extorquere, excommunicationis sentenciam 
et alias penas et summas contra taies apostolica auctoritate, 
et tam ab homine quam a jure promulgatur, dampnabiliter in- 
currendo, prout nonnulle graves querimonie fuerunt et sunt, ad 
nos et audienciam nostram nunc et aliàs devolute volentes, 
propterea ne pretextu ignorantie libertates et privillegia nostra 
taies et consimiles firmarii pretextu et sub velamine fa]se aut 
fictive ignorantie infringere, ac penas et sentencias predictas
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dampnabiliter incurrere, ac juratis et suppositis nostris dampna, 
gravamina, vexaciones, molestias et jacturas inferre seu im- 
pendere présumant in hujnsmodi nostra generali et solemni 
congregatione, matura deliberacione prehabita, per quatuor 
nationes et facultates, ut moris est, concorditer deliberavimus, 
volumus et conclusimus dictis exponentibus et aliis suppositis 
in premissis pro conservatione dictorum privillegiorum omni 
possibili defensionis et protectionis presidio assistere, ut eos 
in et sub protectione nostra et salvagardia speciali conservare, 
et ad omne dubium et scrupulum singulorum deinceps imper- 
petuum tollendum ipsos exponentes et alios papetarios et 
papiri mercatores, volumus, declaravimus et decrevimus, vo
lumus, declaramus et decernimus per présentes fuisse et esse 
de consortio et numéro juratorum et suppositorum nostro- 
rum, et ipsos eisdem et similibus privilligiis, franehisiis et li- 
bertatibus uti et gaudere posse et debere, nec per quoscumque 
firmarios, impositores aut exactorcs alios ratione venditionis 
vel emptionis papiri posse seu debere quolibet molestari; 
que premissa omnia et siugula universis et singulis ad quos 
présentes littere pervenerunt, signifïcamus et fideliter attesta- 
mur omnes et singulos,universos, principes, comités, barones, 
milites, et alios dominos et judices, ac justiciarios tam papales 
quam regales, et tam ecclesiasticos quam seculares, domini 
nostri Regis benivolos et subditos in nostrum subsidium, at
tente requirentes et rogantes ubicunque constitutos, quatinus 
dictos exponentes et quemlibet ipsorum in observantia privil
legiorum nostrorumpredictorumac sub nostra predicta protec
tione et salvagardia, ab omni exactione et solutione impositionis 
hujusmodi et quibusvis aliis exactionibus, molestationibus et 
aliis inquietacionibus viriliter protegant et conservent, nec eos 
permittant ratione premissorum indebite molestari ant aliud 
contra formam privillegiorium nostrorum predictorum quoli
bet attemptari. Quod si secus factum fuerit, illud ad debitum 
et pristinum statum reduci procurabimus et viriliter revocari. 
In cujus rei testimonium, sigillum nostrum presentibus litteris 
duximus apponendum. Datum Parisius, in Congregatione nos
tra generali apud Sanctum Bernardum solenniter celebrata,
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anno Domini millesimo quadringentesimo quarto decimo, die
undecima mensis m ardi, octuagesim i.